CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES à Fernando Ribeiro, pelos excelentes trabalhos prestados no

“Espaço Bem Viver”.

O “Espaço Bem Viver” é um núcleo esportivo ligado à prefeitura de

Indaiatuba. Ali, são oferecidas aulas do “Projeto de Participação” (Lazer) para

pessoas com mais de 55 anos de idade. Também oferecem aulas de Hidroginástica,

Musculação, Ginástica, Funcional, Alongamento, Dançaterapia, Condicionamento

Físico e Voleibol. Além disso, o local também abriga oficinas da FUNSSOL e aulas

de informática através da FIEC.

Um trabalho bem feito não surge do nada. É necessário competência,

assiduidade, paciência e criatividade. Mais do que isso: um trabalho bem feito brilha

e destaca-se por sua essência. Coordenar uma instituição que oferece esporte à

população é possibilitar que chegue à realidade dos munícipes mais saúde,

qualidade de vida e, por último, mas não menos importante, dignidade.

Portanto, Sr. Fernando Ribeiro, a presente moção de congratulações é uma

forma de dizer muito obrigado pelos excelentes trabalhos prestados no núcleo

esportivo “Espaço Bem Viver’.

Sala das Sessões, aos 13 de maio de 2022

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

PROT-CMI 1349/2022
13/05/2022 - 10:18
MOC 144/2022